

Harmonogram Dni Otwartych Wydziału Humanistycznego 2022

30 marca (środa)			
10.00-10.45	dr Sebastian Żurowski https://vc.umk.pl/b/mar-hbz-xhs-mct	Polska jako kraj wielojęzyczny	Wykład poświęcony będzie przedstawieniu ogólnej sytuacji językowej w Polsce, obszarów funkcjonowania języków mniejszościowych (np. niemieckiego, ukraińskiego, wietnamskiego) i regionalnych (np. kaszubskiego, śląskiego, wilamowskiego), a także przybliżeniu kilku tzw. inicjatyw rewitalizacyjnych, których celem jest przywrócenie języków kiedyś używanych na terenach Polski (np. pruskiego, tatarskiego czy mazurskiego). To zróżnicowanie językowe dotyczy zaledwie nieco ponad 2% mieszkańców kraju, bo według danych ze spisu powszechnego z 2011 roku prawie 98% mieszkańców Polski deklaruje jako ojczysty język polski.
11.00-11.45	Edytorskie Koło Naukowe „Wyjustowani” https://vc.umk.pl/b/mar-xow-rav-yvt	Narodziny pięknej książki	Tematem zajęć przygotowanych przez Edytorskie Koło Naukowe „Wyjustowani” będzie proces wydawania pięknej książki. W trakcie zajęć on-line zostanie przedstawiona prezentacja multimedialna. Na początku prelegenci opiszą każdy etap procesu wydawniczego, a potem za pomocą przykładów omówią aspekty, które klasyfikują wydanie w kategorii „pięknej książki”. Dodatkowo wskażą oni podstawowe błędy typograficzne. Treść zajęć będzie skupiona przede wszystkim na formie i estetyce książki. Po prezentacji słuchacze będą mieli okazję do zadawania pytań.
12.00-12.45	dr hab. Małgorzata Gębka-Wolak, prof. UMK https://vc.umk.pl/b/mar-nqs-6ez-ec6	Językoznawca na tropie. O badaniach języka pomagających ścigać sprawców przestępstw	W ostatnich latach w Polsce wyodrębnia się nowa specjalizacja w ramach językoznawstwa stosowanego: językoznawstwo sądowe (zwane także kryminalistycznym), tj. zastosowanie lingwistyki na potrzeby postępowań przygotowawczych i sądowych. Podczas wykładu przedstawię przedmiot badań językoznawstwa sądowego oraz kilka przykładowych spraw, w których analiza lingwistyczna wspomagała organy ścigania i sądy.
13.00-13.45	dr hab. Marzenna Cyzman, prof. UMK https://vc.umk.pl/b/mar-dbf-qrf-uqr	Młotki, drzewa, roboty, sklonowane owce i hybrydy. Świat bez ludzi? Kilka uwag o humanistyce nie-antropocentrycznej	Współczesny świat rozwija się tak dynamicznie, że tradycyjne sposoby jego postrzegania i standardowe sposoby nazywania obecnych w nim bytów są niewystarczające. Do istnienia my – ludzie zaprosiliśmy inne byty. Tworzymy hybrydy. Zwracamy się ku rzeczom. A nawet oddajemy im głos. Inaczej budujemy także własną, ludzką (czy tylko ludzką?) tożsamość. Współpracujemy ze światem materialnym. Aktorzy ludzcy i nie-ludzcy wiążą się, tworzą sieci

			wzajemnych powiązań. Człowiek spadł z piedestału? Epoka człowieka – hegemonia kończy się? Bać się? Ukrywać? Czy aktywnie uczestniczyć w nowym świecie, świecie złożonym z jednakowo ważnych różnych bytów ?
31 marca (czwartek)			
9.00-9.45	dr hab. Joanna Kamper-Warejko, prof. UMK https://vc.umk.pl/b/mar-7og-kpp-qt1	Komunikacja z osobami z niepełnosprawnościami	Na zajęciach zostanie poruszona problematyka komunikacji z osobami z niepełnosprawnościami sensorycznymi. Podzielimy się doświadczeniem w pokonywaniu trudności komunikacyjnych. Zaprezentowane zostaną wybrane systemy i techniki AAC oraz podstawowe zasady porozumiewania się z osobami z niepełnosprawnościami.
10.00-10.45	dr hab. Elżbieta Kruszyńska, prof. UMK https://vc.umk.pl/b/mar-dqy-yfl-p5n	Sztuka występów publicznych	Jak poradzić sobie z treścią i lękiem na scenie? Jak zdobyć przychyłność publiczności? W jaki sposób mówić i jak się poruszać? I jak stać się charyzmatycznym mówcą? Na te i podobne pytania dręczące przyszłych mówców spróbujemy znaleźć odpowiedzi podczas spotkania.
11.00-11.45	dr hab. Michał Głuszkowski, prof. UMK https://vc.umk.pl/b/mar-oo9-mde-eg4	Jak porozumieć się ze Słowianami?	Polski należy do grupy języków słowiańskich, podobnie jak kilkanaście innych języków w Europie Środkowo-Wschodniej. Łączy je nie tylko wspólna historia, czyli pochodzenie od języka prasłowiańskiego, a wcześniej prabałtosłowiańskiego i praindoeuropejskiego, ale również współczesne podobieństwa. Niektóre słowa są takie same lub bardzo podobne, np. pol. 'mleko', cz. 'mléko', ros. 'mołoko', srb. 'mleko', chr. 'mlijeko', ale łatwo również o pomyłki, np. ros. 'divan' to kanapa, 'kawior' to dywan, a serbskie 'ružna' nie znaczy 'różna', tylko 'brzydka'. Jak wobec tego rozmawiać ze Słowianami? Czy możemy się porozumieć, jeśli każdy będzie mówił w swoim języku? Podczas spotkania poznamy słowa z języków słowiańskich i spróbujemy zrozumieć piosenki śpiewane w tych językach.
12.00-12.45	Koło Naukowe Coffeewriters https://vc.umk.pl/b/mar-qxt-0xh-lur	Z TikToka wzięte	Zajęcia będą dotyczyły zagadnień związanych z funkcjonowaniem platformy TikTok i jej użycia w codziennym życiu. Jak mogłoby się wydawać, aplikacja nie jest tylko wyrazem naśladowania tanecznych trendów, ale także źródłem skondensowanych, wartościowych, a nawet specjalistycznych treści w przystępnej formie. Poruszone zostaną tematy, takie jak: promowanie treści

			<p>i formy reklamy na TikToku, mechanizm powstawania trendów, działanie real time marketingu, powroty i nawiązania do starszych dzieł kultury. Przyjrzymy się także szerzej fenomenowi aplikacji oraz jej poszczególnym płaszczyznom twórczym.</p>
--	--	--	--